

خبر

آزروی موفقیت برای معتمدکیا

محسن معتمدکیا رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت ورزش و جوانان برای دوره‌ای موقت و دو ماهه در کنار تیم ملی فوتبال قرار خواهد گرفت. معتمدکیا که دو دوره کاملاً موفق را به عنوان مدیر رسانه‌های تیم ملی کنار فوتبالیست‌ها گذرانده، این بار هم قرار است در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کنار بازیکنان تیم ملی باشد. حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان با شرط موقت بودن، با مأموریت دو ماهه معتمدکیا موافقت کرده تا همکار قدیمی ما در قطر روی نیمکت تیم ملی فوتبال بنشیند. این انتقال در حقیقت با درخواست مستقیم کارلوس کی‌روش صورت گرفت و با توجه به وضعیت کاملاً خاص تیم ملی فوتبال، این بهترین تصمیمی بود که می‌شد برای پست حساس مدیر رسانه‌های فوتبال ایران در آزمون سخت جام جهانی آزروی موفقیت داریم.

شروع طوفانی شاگردان شمسایی

شانزدهمین دوره از رقابت‌های جام ملت‌های فووتسال ۲۰۲۲ آسیا از روز سه‌شنبه در سالن سعدعبدالله کویت با انجام چهار دیدار در گروه‌های اول و دوم آغاز شد و روز گذشته نیز چهار دیدار در گروه‌های سوم و چهارم برگزار شد که در مهم‌ترین آنها تیم ملی فوتسال ایران در گروه سوم مقابل اندونزی قرار گرفت و ژاپن و عربستان سعودی نیز در گروه چهارم برابر یکدیگر صف‌آرایی کردند. شاگردان وحید شمسایی اولین گام در این رقابت‌ها را محکم برداشتند و با نتیجه پنج بر صفر اندونزی را در هم کوبیدند. گل‌های ایران در این بازی را سعید احمدعباسی ۲ گل، مسلم اولادقیاد، مهدی اسدشیر و حسین طیبی به ثمر رساندند. هدایت اندونزی بر عهده محمدشامزاده است و به این ترتیب دوئل مربیان ایرانی را وحید شمسایی به سود خود رقم زد. تیم ملی کشورمان در دومین بازی خود قرار است روز جمعه به مصاف لبنان برود. تیم ملی ایران در ادامه در روزهای هشتم و نهم مهر ماه نیز به ترتیب با لبنان و چین تاپیه بازی خواهد کرد. بازی‌های جام ملت‌های آسیا در ۴ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود و در پایان دور گروهی، ۲ تیم از هر گروه به دور حذفی صعود خواهند کرد.



محمد نصرتی:

کی‌روش دستش را رو نکرد

محمد نصرتی درباره بازی نکردن همزمان طارمی و آزمون گفت: «نباید فراموش کنید کی‌روش نمی‌خواست دستش را رو کند. مطمئن باشید ترکیب تیم ملی در جام جهانی تغییر خواهد کرد و تیم با تلفیقی از ترکیب دو دیدار برابر سنگال و اروگوئه به میدان خواهد رفت. البته فکر می‌کنم بازیکنان ترکیب دیدار برابر اروگوئه شانس بیشتری برای بازی دارند.»



بنیادی فر و فغانی

لیست عجیب کمیته داوران

فدراسیون فوتبال نام ۷ داور وسط را برای سال بعد میلادی اعلام کرد. بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، موعود بنیادی فر به‌عنوان سرلیست در این فهرست حضور دارد و به این ترتیب نام علیرضا فغانی از لیست داوران بین‌المللی حذف شده است. فغانی که در جام جهانی قطر نماینده فوتبال ایران است، با توجه به شرایط سنی بازنشستگی (۴۵ سال) می‌توانست در جام‌ملت‌های آسیا هم نماینده ایران باشد.



رحمان احمدی:

بیرانوند همچنان گزینه اول است

رحمان احمدی، دروازه‌بان سابق تیم ملی گفت: «حسین حسینی مقابل سنگال واقعاً خیلی خوب بازی کرد و آرامش عالی و تمرکز بالایی داشت. علیرضا بیرانوند و امیر عابدزاده هم در بازی اول خوب بودند. فکر نمی‌کنم انتخاب نفر اول برای دروازه تیم ملی سخت باشد چون بیرانوند در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه شرایط خوبی را سپری کرد و به احتمال زیاد در قطر هم گزینه نخست خواهد بود.»

تصمیمات ناامیدکننده سرمربی انگلیس در آستانه جام جهانی

ساوت‌گیت یا اور تیم ملی می‌شود؟



مقابل آلمان ساوت‌گیت را مجبور می‌کند که به دروازه‌بان اورتون وفادار بماند. پوپ کم‌تجربه که در این فصل به نیوکاسل پیوسته روی گل سوم آلمان اشتباه بزرگی داشت و اجازه نداد انگلیس با یک برد از بحران خارج شود. انگلیس با وجود ستاره‌هایی مثل فیل فودن، رحیم استرلینگ، جک گریلیش، میسون ماونت، بوکایو ساکا و هری کین در خط حمله هم مشکلاتی دارد. گل لوک شاو به آلمان اولین گل انگلیس در جریان بازی بعد از ۵۶۵ دقیقه بود. کین، کاپیتان تیم از فرم خوبش فاصله دارد، ولی بعید است که انگلیس بتواند از او صرف‌نظر کند.

ساوت‌گیت در این اردو ایوان تونی، مهاجم آماده برنتفورد و تامی آبراهام، مهاجم رم را هم دعوت کرده بود؛ دو بازیکنی که گزینه جانشینی کین هستند، ولی هیچکدام از آنها را بازی نداد. مارکوس رشفورد و جیدون سانچو، دو مهاجم منچستر یونایتد به این اردو دعوت نشده بودند، ولی هنوز شانس حضور در فهرست تیم ملی انگلیس برای جام جهانی را دارند. ساوت‌گیت قبل از بازی با ایران بازی تدارکاتی دیگری ندارند و مشخص نیست که در این زمان کوتاه بتواند بهترین فرمول را برای خط حمله‌اش پیدا کند.

در روز قرعه‌کشی جام جهانی به نظر می‌رسد که انگلیس حریف ترسناکی برای تیم ملی باشد، ولی با افت اخیر این تیم و تصمیمات عجیب ساوت‌گیت، تیم ملی می‌تواند امیدوار باشد که اولین بازی‌اش در قطر را دست خالی ترک نکند.

هرچند ساوت‌گیت توانست بازی تیم ملی با سنگال را از نزدیک ببیند، ولی کی‌روش باهوش‌تر از آن است که دستش را برای سرمربی انگلیس رو کند. او بازی را با تغییرات زیادی نسبت به بازی اروگوئه شروع کرد و در نیمه دوم هم تغییرات زیادی داشت. او ۳۰ آبان قطعاً غافلگیری‌هایی برای ساوت‌گیت خواهد داشت.

آرمن ساروخانیان روزنامه نگار

بازی سه‌شنبه ایران - سنگال یک تماشاگر ویژه داشت. هرچند گرت ساوت‌گیت با گذاشتن کلاه آفتاب‌گیر سعی کرده بود خیلی جلب توجه نکند، ولی خبرنگاران حاضر در ورزشگاه «موشن اینیوست آرنا» متوجه حضور سرمربی انگلیس روی سکوها شدند. بازی اول انگلیس در جام جهانی برای ساوت‌گیت به قدری اهمیت دارد که شخصاً به تریس رفته بود تا بازی ایران مقابل قهرمان آفریقا را از نزدیک ببیند و تیم کی‌روش را تألیز کند.

بازی دوستانه تیم ملی کمتر از ۲۴ ساعت بعد از تساوی ۳-۳ انگلیس مقابل آلمان در ورزشگاه ومبلی برگزار شد و هنوز بحث انتقادات از ساوت‌گیت داغ است. انگلیس در آخرین فیفا دی پیش از جام جهانی یک بر صفر به ایتالیا باخت تا به دست B لیگ ملت‌های اروپا سقوط کند و با تساوی مقابل آلمان، آمار فاجعه‌بار شش بازی متوالی بدون برد را ثبت کرد.

بزرگترین نقطه اختلاف منتقدان با ساوت‌گیت اصرار این مربی روی بازیکنانی است که توانستند یک سال قبل انگلیس را به فینال یورو برسانند، ولی تعدادی از آنها از جمله هری مگوایر فرم خوبی ندارند. ساوت‌گیت در بازی با آلمان هم از کاپیتان منچستر یونایتد در ترکیب اصلی استفاده کرد، ولی او روی دو گل آلمان مقصر بود تا حرف منتقدان تأیید شود.

فیل مک‌ناتلی، فوتبال‌نویس سایت بی‌بی‌سی نوشت: «تماشای بازی مگوایر یک تجربه ناراحت‌کننده بود، ولی این بحث را هم مطرح کرد که وفاداری ساوت‌گیت به یک بازیکن که در صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ و فینال یورو ۲۰۱۶ به او کمک کرده، چقدر لجبازانه و بی‌فایده است. حضور مگوایر در ترکیب اصلی بیشتر به یک ادای دین از سوی ساوت‌گیت شباهت دارد. اعتماد به نفس این مدافع افت کرده و تبعیدش به نیمکت یونایتد هم به بازیابی اعتمادش پیش از جام جهانی کمک نمی‌کند.»

چردن پیکفورد درون دروازه هم فرم خیلی خوبی نداشته، ولی نمایش ناامیدکننده نیک پوپ

یادداشت

فریب نتایج ضعیف انگلیس، ولز و امریکا را نخوریم



بازی‌های اخیر از آنها مشاهده شده و طبعاً در قطر بسیار سخت‌کوش‌تر، جدی‌تر و کم‌اشتباه‌تر ظاهر خواهند شد و متفاوت با چیزی خواهند بود که در «فیفا»های دهه اول همراه مشاهده شد. حسن دیدارهای این ایام دیده شدن ایرادات این تیم‌ها بود و آنها طبعاً در زمان باقی مانده تا شروع جام جهانی برای رفع این ایرادات هر تلاش ممکن را صورت خواهند داد. به واقع ما باید به هوش باشیم که برای هر تیمی یک سقف کاری و یک میزان قدرت پرواز متصور است و سه همگروهی ما در رقابت‌های قطر ذاتاً قوی‌تر از چیزی هستند که در مسابقات اخیر به چشم آمد. این یک هشدار جدی و بموقع برای ما است تا با خوشبینی آسان‌نگری بیش از حد پای به میدان نگذاریم و آماده تقابل با تیم‌هایی بس خواهند‌تر و پر تلاش‌تر در قطر باشیم.

راهیابی به این مرحله هر سه حریف خود را ببرند و اول شوند و رتبه دومی نیز برای بالا رفتن کفایت خواهد کرد. بر این اساس و با توجه به تقسیم شدن احتمالی امتیازات در بعضی دیدارها و ثبت محتمل یک یا چند نتیجه مساوی در شش مسابقه گروه دوم، شاید کسب چهار امتیاز هم برای دوم شدن و بالا رفتن کافی باشد. به این ترتیب اگر هم ایران در بازی اولش تسلیم انگلیس شود، در صورت بدست آوردن یک برد و یک تساوی در دو دیدار دیگر (و البته به لطف تساوی احتمالی ولز با امریکا) به صعود نائل خواهد آمد و کیفیت قابل توجه تیم ملی ایران از زمان بازگشت کی‌روش به گونه‌ای است که این کار را بیش از گذشته میسر جلوه می‌دهد. با این حال نباید تصور شود که نحوه بازی انگلیس، ولز و امریکا در دیدارهای بسیار مهم‌تر جام جهانی و در برابر ما همانی خواهد بود که در

به شمار می‌آید اما حتی در آسیا هم شکست‌ناپذیر نیست و بعید است که در آوردگاه قطر کار مهمی صورت دهد. امریکا در دومین بازی تدارکاتی مقابل عربستان هم نتوانست به نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل برسد. برخی ناظران با در نظر گرفتن این نتایج و قیاس آن با آنچه در اردوی تمرینی اخیر تیم ملی ایران در خاک اتریش شکل گرفت و نحوه رویارویی بوزها با اروگوئه و سنگال به این باور رسیده‌اند که سد غیر قابل عبوری مقابل ما در جام جهانی ۲۰۲۲ وجود ندارد و در صورت برنامه‌ریزی دقیق و کارهای حساب شده تاکتیکی می‌توان به صعود ایران از گروهش واقعاً خوشبین بود. با توجه به اینکه در هر یک از گروه‌های هشت‌گانه چهار تیمی این مسابقه‌ها دو تیم نخست صعود و به مرحله حذفی ورود می‌کنند، احتیاجی نیست که شاگردان کارلوس کی‌روش برای

دوم (دسته دوم) لیگ سقوط کرد و با اینکه همگروهی‌های انگلیس تیم‌های نامداری مثل ایتالیا و آلمان و تیم شگفتی‌سازی همچون مجارستان بودند، ولی توقع از انگلیسی‌ها که تیم چهارم جام جهانی قبلی‌اند و در جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۱ هم به نایب قهرمانی رسیدند، بسیار بیش از اینها بود. ولز اگر چه اعتبار و قدرت انگلیس را ندارد اما اکثر بازیکنانش شاغل در لیگ‌های مختلف انگلیس و نفراتی توانمند هستند و با وجود این در گروهش در لیگ ملت‌های اروپا به سه باخت تن داد و از رتبه سوم در بین چهار تیم حاضر فراتر نرفت. امریکا هم در بازی تدارکاتی اخیرش مقابل ژاپن هر چیزی نشان داد الا تیمی که توانایی صعود از گروهش در جام جهانی بیست و دوم را داشته باشد و این شکست با اینکه در مقابل رقیبی حاصل آمد که اینک یکی از ۲۰ تیم نخست جدول و ماهانه جهانی فیفا

وصال روحانی

روزنامه نگار

شکست‌های هر سه همگروهی ایران در دیدارهای رسمی یا تدارکاتی اخیرشان این باور را قوت بخشیده که نیازی نیست ترسی از آنها داشته باشیم و می‌توانیم با سبقت جستن از آنها برای اولین بار طی شش دوره شرکت‌مان در دور پایانی جام‌های جهانی فوتبال از گروه‌مان بالا برویم و به مرحله حذفی صعود کنیم اما سؤال مهم این است که آیا انگلیس، ولز و امریکا همانقدر معمولی و ضعیف‌اند که در مسابقات مورد بحث رؤیت شد و سیما و توان واقعی‌شان همانی است که به چشم دیدیم. انگلیس در گروهش در لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۳ چنان بد عمل کرد که بین چهار تیم چهارم شد و بدین خاطر از سطح اول این پیکارها به سطح